Extreme. Precision. Positioning.
IN
DU
ST
RI
AL
TM StepDrive 1x24..48V/5A ist eine Schritt-
motorsteuerung mit integrierter Lei-

mTy
p
Bestellschlüssel
Lieferumfang
•	 TM StepDrive Modul
•	 Download der Konfigurationsdatei
(HSP) bzw. GSD(ML), Anwendungsbeispiel
und PDF-Manual  von der Phytron bzw.
Siemens Website
TM StepDrive – Produktdatenblatt
TM StepDrive -
V 1.0.0
CC40
BU: B1
10020273
TO mode: 18 Byte
34 Byte
34 Byte
PM mode: 12 Byte
TO mode: 10 Byte
PM mode: 8 Byte
Datensatzübertragung
Rückmeldeschnittstelle
Steuerschnittstelle
Projektierungsübertragung
ET 200®SP
Rückwandbus
24..48V 5 A-
Kommunikationsmechanismen
Bestellschlüssel
SIMATIC®, ET 200® SP, STEP®7 und TIA Portal® sind eingetragene Marken der Fa. Siemens AG.
Kommunikation und Parametrierung (Fortsetzung)
Datensatzübertragung zum
TM StepDrive
(asynchron während CPU
RUN)
Parametrieren der Leistungsendstufe
•	Schrittauflösung (1/1, 1/2, ... 1/256)
•	Laufstrom (100 mA Schritte)
•	Stoppstrom (100 mA Schritte)
•	Booststrom (100 mA Schritte)
•	Laufstromüberhöhungszeit 1 bis 1000 ms
•	Verhalten bei CPU-STOP
Datensatzübertragung vom
TM StepDrive
(asynchron)
Diagnose
Rückmeldung folgender Endstufen Parameter
an das Kopfsystem
•	Rücklesen der Endstufen-Parameter
•	Fehler (Übertemperatur, Parametrierfehler, DIS-Eingang)
Einsatzbedingungen
Betriebstemperatur 0 bis +60 °C
Lager- und Transport-
temperaturen
-40 bis +70 °C
Relative Feuchte Max. 95 % ohne Betauung
Verschmutzungsgrad Grad 2
Schutzart IP 20
EMV Prüfungen gemäß EN 55011
gemäß EN 61000-2,3,4,5,6
Zulassungen CE
Technische Daten
Optionales Zubehör
•	 Manual in Papierform (Art. Nr. 10019960)
•	 CD-ROM inkl.  HSP Konfigurationsdatei,
Anwendungsbeispiel und
PDF-Manual (Art. Nr. 10021984)